
 آرمان ملی - حسین ردکا: مهدی تاج که یکسالی 
است مجددا بر کرسی ریاست فدراسیون فوتبال نشسته، با 
شکست‌هایی مواجه شده و البته یک هفته‌ای است که روزه 

سکوت اختیار کرده است. 
   مشکل قلبی و رفت و برگشت!

مهدی تاج در هشتم دی‌ماه ۱۳۹۸ به دلیل آنچه حمله 
قلبی و توصیه پزشک معالج می‌نامید از ریاست فدراسیون 
فوتبال ایران استعفا داد. در دوران ریاست وی قرارداد مهدی 
تاج و ویلموتس فوتبال ایران را وارد چالش بزرگی کرد. بعد 
از ماجراهایی که برای عزیزی خادم رقم خورد و با حواشی 
متفاوتی که حول برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون 
فوتبال در هشتم شهریورماه ۱۴۰۱ شکل گرفت، درنهایت 
تاج با کسب ۵۱ رأی از ۸۱ رأی مخوذه برای دو سال سکاندار 

فدراسیون فوتبال شد. 

   تغییر در راس کادر تیم‌ملی و وعده‌ها
قبل از جام‌جهانی و با نظر تاج هدایت تیم‌ملی برای یک بار 
دیگر به کی روش سپرده شد. تیم ‌ملی با کی روش بدترین 
نتایج خود را در این رقابت‌ها ثبت کرد. در حالی که قرار بود 
نکونام یا مربی مطرح داخلی دستیار کی روش باشد خبری از 
این قول تاج نبود! مهدی تاج ۱۷ شهریور برای اولین بار بعد 
از انتخاب شدنش به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، یک 
نشست خبری برگزار کرد و در خصوص میزان مطالبات ایران 
در کنفدراسیون فوتبال آسیا، گفت: »حدود ۲۰. ۶ میلیون 
دلار از AFC و فیفا طلب داریم. بخش بسیار کمی متعلق به 
باشگاه‌ها است و بیشتر آن متعلق به فدراسیون است. یک 
عده تلاش می‌کنند ما خوب فکر نکنیم و پاسخگوی وضع 
موجود هستیم. ۲۰ میلیون دلار عدد قابل ملاحظه‌ای است. 
اگر در AFC باشم و خاصیتی برای ایران نداشته باشم، همان 
بهتر که نباشم! باید تلاش کنم این پول آزاد بشود.« به‌رغم 
صحبت‌های رئیس فدراسیون اما همچنان این فدراسیون از 
دریافت مطالبات خود از فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا عاجز 
مانده است. شهریور ماه سال جاری مهدی تاج به مشکلات 
پیش‌روی فدراسیون فوتبال اشاره کرد و تحریم‌ها را تهدیدی 
جدی برای این فدراسیون دانست و گفت: این مسأله برای ما 
یک فشار جدی است. به واسطه تحریم‌ها، فدراسیون فوتبال 

 AFC و باشگاه‌ها نمی‌توانند به هیچ شکلی، مبلغی را از فیفا و
دریافت کنند. 

   حذف تیم امید از المپیک 
حسرت حضور فوتبال ایران در المپیک به نیم قرن رسید. 
تیم فوتبال امید ایران در پایان دور نخست مرحله مقدماتی 
المپیک پاریس با قبول شکست برابر ازبکستان و با توجه به 
نتایج سایر گروه‌ها از دور این رقابت‌ها کنار رفت. ایرنا نوشت: » 
تیم فوتبال امید ایران درحالی در آخرین دیدار خود در مرحله 
نخست مقدماتی المپیک ٢٠٢۴ پاریس برابر ازبکستان میزبان 
به میدان رفت که در پایان این بازی با نتیجه یک بر صفر برابر 
میزبان شکست خورد تا کار صعود این تیم به اما و اگر کشیده 
شود. شاگردان رضا عنایتی باید منتظر می‌ماندند تا در پایان 
دور گروهی از بین ١١ تیم دوم دیگر شانس صعود به عنوان 
۴ تیم برتر دوم را داشته باشند. در پایان تیم امید ایران در 
جدول برترین تیم‌های دوم، بعد از کویت، تاجیکستان و 
چین، از لحاظ امتیاز و تفاضل و گل‌زده با مالزی شرایط کاملا 
مساوی داشت. شاگردان عنایتی در این رقابت‌ها در حالی ٧ 
کارت زرد دریافت کردند که مالزیایی‌ها ۴ کارت زرد گرفتند 
تا بدین ترتیب به‌خاطر ٣ کارت زرد بیشتر در رده پنجم 
برترین تیم‌های دوم قرار بگیرند تا از رسیدن به دور نهایی 
جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا و انتخابی المپیک بازبمانند. با 
این اوصاف سراب رسیدن به المپیک همچنان برای امیدهای 

فوتبال ایران باقی ماند.« 

   حذف از بازی‌های آسیایی 
تیم‌ملی فوتبال امید کشورمان در مرحله یک چهارم نهایی 
بازی‌های آسیایی هانگژو به میزبانی ورزشگاه شانگچنگ 
اسپورتس سنتر به مصاف هنگ کنگ رفت و با نتیجه یک بر 
صفر شکست خورد. این شکست باعث شد تیم امید ایران برای 
سومین دوره متوالی از رسیدن به جمع 4 تیم برتر بازی‌های 
آسیایی بازبماند و رکورد نرسیدنش به مدال در این رقابت‌ها به 
17 سال برسد. تیم کشورمان آخرین بار در بازی‌های آسیایی 
دوحه 2006 موفق به کسب مدال برنز شد. پیش از بازی با 
هنگ کنگ، همگان صعود شاگردان رضا عنایتی به جمع 4 
تیم برتر آسیا را قطعی دانسته و از بازی با ژاپن در نیمه نهایی 

صحبت می‌کردند. حتی مسئولان فدراسیون فوتبال و باشگاه 
پرسپولیس مدعی بودند یاسین سلمانی، محمد عمری و مهدی 
احمدی که برای همراهی سرخ پوشان در بازی با الدحیل، 
اردوی امیدها را ترک کرده‌اند پس از این بازی از دوحه بار 
دیگر عازم هانگژو می‌شوند! نکته بد ماجرا اینجا است که نه 
فدراسیون فوتبال، نه عنایتی سرمربی تیم امید و نه امیرقلعه 
نویی سرمربی تیم‌ملی که عنایتی را برای هدایت تیم امید 

انتخاب کرده هیچگونه معذرت خواهی نکرده‌اند.

   فغانی با پرچم استرالیا 
علیرضا فغانی که از لیست داوران بین‌المللی فوتبال کشورمان 
کنار گذاشته شده، سال 1398 راهی استرالیا شد و در لیگ 
فوتبال این کشور قضاوت کرد و حالا خبر رسیده وی با پرچم 
استرالیا در جام ملت‌های آسیا حاضر خواهد بود. چند روز قبل 
بود که لیست داوران حاضر در جام ملت‌های آسیا اعلام شد. به 
گزارش ایسنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا لیست داوران حاضر در 
جام ملت‌های آسیا را اعلام کرد که تنها یک تیم داوری از ایران 
در این مسابقات سوت خواهد زد. موعود بنیادی‌فر به عنوان داور 
وسط همراه با سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم تنها نماینده تیم 
داوری از ایران خواهد بود و علیرضا فغانی نیز، دیگر داور ایرانی به 
عنوان تیم داوری استرالیا در جام ملت‌های آسیا قضاوت خواهد 
کرد. دلیل وجود تنها یک تیم داوری از ایران این است که به جز 
بنیادی‌فر، سایر داوران ما لایسنس VAR ندارند و نمی‌توانند 
در این مسابقات قضاوت کنند. همچنین علیرضا فغانی به دلیل 
خط خوردن از لیست داوران بین‌المللی ایران، به عنوان نماینده 

استرالیا در این مسابقات سوت می‌زند. 

   ماجرای سپاهان
پس از شکست تیم امید مقابل هنگ کنگ، مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال از ورزشگاه محل برگزاری مسابقه به 
شکلی عجیب خارج شد و پاسخ خبرنگاران را نداد. حدود یک 
هفته‌ای است که هیچ مصاحبه‌ای از رئیس فدراسیون فوتبال 
منتشر نشده است. اتفاقات رخ داده در میزبانی تیم سپاهان 
از الاتحاد در لیگ قهرمانان آسیا نیز باعث نشده تا مهدی تاج 
که نایب‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا حداقل یک مصاحبه 

داشته باشد. 
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دیدگـاه

گفت‌وگو

  کوتاه 
تسنیم: دیدار مس رفسنجان - استقلال در چارچوب هفته 
هفتم لیگ برتر به احتمال فراوان بدون حضور تماشاگر برگزار 
می‌شود. میزبانی مس رفسنجان مقابل استقلال در هفته هفتم 
لیگ برتر طی یکی دو روزهای گذشته بسیار خبرساز شده 
است. بعد از آنکه مشخص شد ورزشگاه جدید شهر رفسنجان 
آماده میزبانی از این مسابقه نیست، باشگاه مس طی اطلاعیه‌ای 
ورزشگاه شماره دو شهدای مس را به‌عنوان میزبان بازی با 
استقلال اعلام کرد. این در حالی است که ورزشگاه اعلام شده 
به‌عنوان محل برگزاری دیدار مس و استقلال از نظر گیت‌های 
الکترونیکی و ورودی تماشاگران استانداردهای لازم را ندارد و به 
همین خاطر بازی گذشته نارنجی‌پوشان مقابل آلومینیوم اراک 
بدون حضور تماشاگر برگزار شد. حالا در فاصله کوتاه تا شروع 
مسابقه مس رفسنجان و آلومینیوم اراک شورای تأمین استان 
کرمان بار دیگر مخالفت خود با حضور در تماشاگر در ورزشگاه 
شماره دو شهدای مس اعلام کرده است. با توجه به اینکه شورای 
تأمین در بازی گذشته مس رفسنجان مجوز حضور تماشاگر را 
صادر نکرد، حالا به احتمال فراوان برای بازی با استقلال نیز این 
اتفاق می‌افتد و این مسابقه بدون حضور تماشاگر و با سکوهای 

خالی برگزار می‌شود. 

بیــن‌المــلل 
  سرمربی تیم فوتبال لیورپول از عملکرد شاگردانش مقابل 
یونیون سن‌ژیلوای بلژیک در مرحله گروهی لیگ اروپا راضی 
است. یورگن کلوپ در پی برتری 2 بر صفر شاگردانش مقابل 
یونیون سن‌ژیلوای بلژیک در دور دوم مرحله گروهی لیگ اروپا 
و تداوم صدرنشینی‌شان در گروه E این رقابت‌ها گفت: شروع‌مان 
در این بازی، نتیجه، گل‌ها و موقعیت‌هایی که خلق کردیم را 
دوست داشتم. چیزی که دوست نداشتم این بود که بعد از 25 
دقیقه ریتم خود را از دست دادیم. حفظ ریتم در بازی‌هایی 
مانند این مسابقه خیلی سخت است، اما به همان اندازه خیلی 
مهم است. واضح است که در همان مقطعی که خوب بودیم، 
باید گل می‌زدیم. زمانی که گل اول بازی را به ثمر رساندیم، 
در واقع باید 2 بر صفر در نتیجه پیش می‌افتادیم. ما دیر گل 
زدیم، هرچه می‌خواهید اسمش را بگذارید، اما این یک عملکرد 
پخته و حرفه‌ای از سوی بازیکنان ما بود. وی افزود: به نتیجه‌ای 
که می‌خواستیم رسیدیم و می‌دانیم که می‌توانیم بهتر از این 
باشیم. علاوه بر آن چیزهای فردی خوب زیادی را از بازیکنانم 
دیدم. عملکرد ترنت الکساندر آرنولد در بازگشتش به ترکیب 
خوب بود. کوانسا اولین بازی بین‌المللی خود را انجام داد که واقعاً 
خوب هم بود. کونستانتینوس بسیار پیشرفت کرده است. 
ابراهیما کوناته هم واقعاً خوب بود. بنابراین اکنون 
می‌توانیم وضعیت خود را با هم در میان بگذاریم 
چون برای بازی یکشنبه با برایتون فقط پنج بازیکن 
فوق‌العاده خود را در اختیار داریم. تنها سه بازیکن 
برای خط حمله داریم، بنابراین نکات مثبت زیادی 
از این بازی وجود دارد، اما می‌توانستیم بهتر از 
این هم باشیم. سرمربی آلمانی لیورپول 
خاطرنشان کرد: اگر می‌خواهیم در 
مسابقات موفق باشیم، باید بیشتر از 
فرصت‌های خود استفاده و بهتر 
بازی کنیم، اما من عصبانی یا 
نگران نیستم، فقط می‌دانیم که 

باید بهتر عمل کنیم، همین!

هانگژو 2023 
 وزنه‌بردار ایران در دسته ۸۷ کیلوگرم 
زنان بازی‌های آسیایی هانگژو مسابقه را تمام 
نکرد و از انجام حرکت دوضرب انصراف داد. در 
سیزدهمین روز بازی‌های آسیایی هانگژو، رقابت 
گروه A دسته ۸۷ کیلوگرم زنان برگزار شد و 
نماینده ایران به‌دلیل آسیب دیدگی از ناحیه کمر 
مسابقه را تمام نکرد. الهام حسینی در یک‌ضرب 
رکورد ۹۵ کیلوگرم را ثبت کرد و در دوضرب 
انصراف داد. در گروه A دسته ۸۷ کیلوگرم زنان، 

۱۰ وزنه‌بردار به رقابت پرداختند. 
 در ادامه رقابت‌های کشتی آزاد بازی‌های 
آسیایی در هانگژوی چین، رحمان عموزاد 
نماینده وزن ۶۵ کیلوگرم ایران و دارنده مدال 
طلای ۲۰۲۲ جهان در دیدار فینال برابر تولگا 
اوچیر دارنده مدال برنز جهان از مغولستان به 
روی تشک رفت و در پایان با نتیجه سنگین ۱۱ 
بر یک شکست خورد تا نخستین مدال کشتی 
آزاد ایران در بازیهای آسیایی به رنگ نقره باشد. 
در حالی که کشتی تا ۴۰ ثانیه به پایان مسابقه 
۱-۱ بود، کشتی گیر مغول با یک پیچ کمر و 
چند بارانداز پیاپی ۱۰ امتیاز گرفت و کشتی را 
در یک دقیقه به پایان مسابقه ۱۱-۱ تمام کرد. 

 در ادامه رقابت‌های کاراته بازی‌های 
آسیایی در هانگژوی چین، سجاد گنج‌زاده 
دارنده مدال طلای المپیک و نماینده وزن +۸۴ 
کیلوگرم ایران در دیدار فینال مقابل شادیکانوف 
از قرقیزستان به روی تاتامی رفت و در پایان با 
نتیجه ۴ بر ۲ به برتری رسید و صاحب مدال طلا 
شد. گنج زاده پیش از این در دور نخست مقابل 
وادانا ایکسایاسان از لائوس ۸ بر ۲ به برتری 
رسید، وی سپس محمد آواییس از پاکستان 
را ۹ بر ۱ شکست داد و در نیمه نهایی نیز ۳ بر 
۲ از سدکانگ تانگ از تایلند گذشت و راهی 

فینال شد. 
 در آخرین روز از رقابت‌های بسکتبال 
بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، تیم‌ملی 
بسکتبال ایران در دیدار رده‌بندی برای رتبه‌های 
۵ و ۶، مقابل عربستان به پیروزی ۹۲ - ۶۰ دست 
یافت. به این ترتیب، تیم‌ملی بسکتبال ایرآنکه 
در دو دوره قبل بازی‌های آسیایی عنوان نایب 
قهرمانی را به دست آورده بود، با کسب رتبه 

پنجم به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد. 
 تیم‌ملی کبدی زنان در مرحله نیمه 
نهایی با شکست مقابل چین تایپه به مدال 
برنز مشترک بازی‌های آسیایی رسید. تیم‌ملی 
کبدی مردان با برتری ۴۷ بر۲۴ مقابل چین‌تایپه 

به فینال صعود کرد. 

خارج ازمستطیل سبز

 به خاطر سوءمدیریت دیگر بازیکن
 تولید      نمی‌کنیم 

تیم نساجی اولین حضور را در لیگ قهرمانان آسیا تجربه 
می‌کند و تیم بی‌تجربه‌ای در این مسابقات است. امسال 
برای این تیم سال کسب تجربه است. در سمت مقابل الهلال 
عربستان پرافتخارترین تیم آسیا بوده و از لحاظ مهره‌ای نیز 
شرایط کاملًا متفاوتی نسبت به سال‌های قبل دارد. بازیکنانی 
در این تیم بازی می‌کنند که فصل قبل در لیگ قهرمانان اروپا 
بازی می‌کردند و بازی‌های آنها را از طریق تلویزیون می‌دیدیم. 
اتفاقات عجیب و غریب افتاده که این بازیکنان نامدار حاضر 
در لیگ‌های اروپایی به تیم‌های سعودی پیوسته‌اند. نساجی 
متفاوت از پرسپولیس و سپاهان است و در طول زمان خود را در 
سطح لیگ قهرمانان قرار خواهد داد. طبیعی است که بازیکنان 
این تیم به خاطر آنکه فضای لیگ قهرمانان را تجربه نکرده‌اند 
نمی‌توانند از همه ظرفیت خود در جریان بازی استفاده کنند. 
دور از ذهن است که توقع داشته باشیم نساجی بتواند برابر 
الهلال برنده باشد و نتیجه بگیرد، چون این تیم عادت به بازی 
در این سطح ندارد. تیم‌هایی که برابر الهلال نتیجه می‌گیرند 
عادت به بازی در این سطح را دارند. از طرفی دیگر نساجی در 
این فصل تغییرات زیادی داشته و نیاز به زمان است تا هماهنگی 
میان بازیکنان ایجاد شود. همچنین بودجه نساجی برای تیم 
فصل ۲۵۰ میلیارد تومان است در حالی که الهلال چنین 
بودجه‌ای را به دلار دارد؛ بنابراین نباید توقع خارج از منطق 
داشته باشیم، چون نساجی ورزشگاه خانگی ندارد تا از حریفان 
آسیایی میزبانی کند و به همین خاطر فاصله این تیم با الهلال 
از زمین تا آسمان است. تیم‌های ما تا موقعی که بازیکن بومی با 
بازیکن بومی بازی کند خوب است و به‌رغم اینکه همه تیم‌های 
رقیب بودجه و امکانات بهتری دارند، ولی پتانسیل انسانی ما 
جوابگوست. از وقتی که تیم‌ها ما بازیکنان خارجی گرفتند 
بدون رودربایستی رو به افت رفته‌ایم. بیشتر بازیکنان خارجی 
کیفیت خوبی نداشتند و فرصت به بازیکنان بومی کمتر رسید. 
ورزشگاه و زمین تمرین با کیفیت چمن مناسب نداشتیم. 
زیرساخت‌های مناسب ایجاد نکردیم و به خاطر سوءمدیریت 
دیگر بازیکن هم تولید نمی‌کنیم. چیزی نکاشتیم که بخواهیم 
چیزی درو کنیم. وضعیتی که داریم اصلًا مناسب نیست و تیم 
امید هم مثل گذشته ناکام ماند. تیم‌های باشگاهی ما به مرور 
در کسب نتیجه ناموفق‌تر هستند و این موضوع به تیم‌های ملی 
ما تسری پیدا می‌کند. همه‌چیز را در خرید و فروش می‌بینیم و 
به فکر تولید نیستیم. نازل‌ترین و پایین‌ترین کیفیت لیگ را با 

ادامه این وضعیت خواهیم داشت. 

عارف محمدوند پیشکسوت پرسپولیس 
در مورد نتایج شاگردان گل محمدی در لیگ 
قهرمانان آسیا و ثبت یک باخت و یک برد در این 

رقابت‌ها صحبت کرد. 
   در خصوص بازی اخیر سرخ‌ها در لیگ 

قهرمانان آسیا چه نظری دارید؟
 پرسپولیس مقابل الدحیل نمایش فوتبالی 
خوبی را از خود ارائه داد و توانست علاوه بر 
کسب نتیجه دلخواه فوتبال زیبا روان و تماشاگر 
پسندی را ارائه دهد. تیمی که در بازی قبل 
مقابل النصر چیزی حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 
از توانایی‌های خود هم نبود مقابل از الدحیل 
نمایشی کم نقص را ارائه داد و موفق شد با این 
پیروزی با امیدواری بیشتری برای صعود به 

مرحله بعد داشته باشد. 
   دلیل تفاوت فنی این دو بازی در کمتر 

از دو هفته چیست؟
 در این مدت اتفاق عجیبی رخ نداد و 
پرسپولیس مقابل الدحیل فوتبال همیشگی 
خودش را نشان داد و اتفاق خاصی رخ نداده 
بود. علت اصلی تفاوت در فوتبال پرسپولیس 
دراین بازی نسبت به بازی قبل در یک جمله 
خلاصه می‌شود که آن مسأله روحی روانی بود 
که در بازی با النصر پرسپولیس با آن روبه‌رو 
بود. بحث حضور رونالدو در تهران و رویارویی با 
پرسپولیس حتی روی مسئولان باشگاه هم تاثیر 
گذاشته بود و این موضوع به کادر فنی و بازیکنان 
انتقال یافته بود! شاید اگر این موضوع رونالدو 
توسط پرسپولیسی‌ها مدیریت شده بود این 
تیم نه تنها بازنده نبود بلکه می‌توانست پیروزی 
خوبی را مقابل النصر به دست آورد. درست است 
بازیکن بزرگی مثل رونالدو در تیم مقابل بود، اما 
در مجموع النصر تیم خارق‌العاده‌ای نبود و اگر 
بحث روحی روانی پرسپولیس برای این تیم بدین 
شکل مسأله‌ساز نمی‌شد، پرسپولیس در آزادی 

به پیروزی برسد. 
   نمایش کلی سرخپوشان در مقابل 
تیم قطری در هفته دوم رقابت‌های لیگ 
قهرمانان آسیا را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

 پرسپولیس در این بازی روند خوبی را داشت. 
باخت به النصر و شرایط بد تیم در آن دیدار 
تلنگری بود که باعث شد پرسپولیس بیدار شود 
و با روحیه و انگیزه مضاعف برای پیروزی در قطر 
تلاش کند که در نهایت این اتفاق رخ داد و تیم 
گل‌محمدی موفق شد برد روحیه بخشی را به 
دست آورد. بازی منظم و رو به جلو و شرایطی که 
پرسپولیس در قطرحالت معمولی پرسپولیس 
است و اتفاق عجیب و غریبی برای این تیم نبود. 
پرسپولیس هرگاه از نظر روحی تحت تاثیر قرار 

بگیرد با مشکل روبه‌رو می‌شود. 

هومن افاضلی 
کارشناس فوتبال 

محمدوند: 
باخت به النصر 

 تلنگری 
به پرسپولیس بود 

خمس: با این لیگ طولانی نمی‌توان درباره قهرمانی حرف زد!

شمسایی: چرا رقابت‌های جام ملت‌های آسیا خارج از فیفا دی برگزار می‌شود؟ 

شاگردان مهدی تارتار در این هفته 
دیداری سخت پیش‌رو دارند. تیم 
ملوان در حالی به مصاف نساجی 
می‌رود که باتوجه به دیدار دشوار 
شکست  همچنین  و  گل‌گهر 
آلومینیوم، فرصت بسیار خوبی 
خواهند داشت تا با پیروزی مقابل 
حریف شمالی، به جمع شش تیم 

بالای جدول برسند. 

پیکان در اهواز مقابل استقلال 
خوزستان به میدان رفت و اولین 
پیروزی خود را در لیگ بیست 
و سوم به دست آورد. محمد 
ناصری دروازه بان باتجربه پیکان 
در بازگشت به ترکیب این تیم 
موفق شد کلین شیت کند و 
نقش خوبی در اولین برد تیمش 

داشته باشد. 

عیسی آل‌کثیر بالاخره می‌تواند 
در یک بازی رسمی برای تیم 
جدیدش بازی کند و احتمالا یک 
گلزن جدید به اردوی سپاهان 
اضافه می‌شود‌. عیسی در تمرین 
تیمش با همان جدیت همیشگی 
و البته با روحیه بالاتر تمرین 
می‌کند و احتمالا سپاهان یک 
گلزن جدید در لیگ داشته باشد. 

ت
شــ

س نو
عک

             گلزن   دیدار سخت گلر 

از روند  تراکتور  سرمربی تیم فوتبال 
برگزاری لیگ برتر و تعطیلی‌های زیاد آن 
انتقاد کرد. پاکو خمس، سرمربی تیم فوتبال 
تراکتور پس از پیروزی ۴ بر صفر تیمش برابر 
آلومینیوم در هفته هفتم لیگ برتر در اراک، 
اظهار کرد: فکر نمی‌کردم با این نتیجه ببریم. 
در واقع فکر نمی‌کردم با نتیجه ۴ بر صفر اینجا 
را ترک کنیم. آلومینیوم تیمی است که مقابل 
آن نتیجه گرفتن دشوار است. فکر نمی‌کنم 
تیم دیگری با نتیجه ۴ بر صفر بیرون برود. 
آلومینیوم تیم خوبی است اما واقعاً بازیکنان 
ما خوب کار کردند. خیلی خوب شرایط را 
درک کردند و در دقایق سخت خوب بازی 

کردند و توانستیم بازی را ببریم. خمس درباره 
شرایط تراکتور در صورت حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا، گفت: نمی‌توانم بگویم چه 
اتفاقی می‌افتاد. الان ما در دو رقابت هستیم. 
در لیگ برتر هستیم و منتظریم جام حذفی 
شروع شود. سعی می‌کنیم هر چه بالاتر در 
این دو جام برویم تمام تلاشمان را می‌کنیم 
که بهترین نتیجه را در این دو جام بگیریم و 
راجع به لیگ قهرمانان نمی‌توانم بگویم چه 
اتفاقی می‌افتاد. سرمربی تراکتور در خصوص 
شانس قهرمانی تراکتور در لیگ برتر گفت: 
من پیشگو نیستم که چه اتفاقی در لیگ 
خواهد افتاد. الان تیم خوب کار می‌کند و نتایج 

خوبی می‌گیرد، اما در لیگی به این طولانی‌ای 
من نمی‌توانم بگویم در آینده چه اتفاقی رخ 
می‌دهد اما تیم الان به هماهنگی رسیده چون 
چند بازیکن جدید داشتیم. در یکی، دو بازی 
اول سخت بود و زمان برد که بچه‌ها خود را 
با شرایط جدید وفق دهند اما الان شرایط و 
نتایج خوب است و فعلا همه چیز باب میل 
ماست ولی باید ببینیم در آینده چه اتفاقی 
می‌افتد. تمام تلاشمان را می‌کنیم که بهترین 
نتایج را بگیریم. خمس درباره وقت تلف کردن 
بازیکنان تراکتور در دقایقی از بازی نیز گفت: 
ما تیمی نیستیم که بخواهیم وقت تلف کنیم 
و هیچ وقت دوست ندارم تیمم این کار را انجام 

دهد و دنبال آن نبودم اما در ایران ظاهراً خیلی 
از تیم‌ها وقتی جلو هستند سعی می‌کنند این 
کار را انجام دهند. ما این کار را نخواهیم کرد 
و قانونی فوتبال بازی می‌کنیم. چیزی که 
غیرقانونی است را انجام نمی‌دهیم اما فکر 
می‌کنم داور در چند خطا، بازیکنان حریف 
را جریمه نکرد و حتی چند بار خطا کردند 
و ضربه با آرنج زدند که تیم پزشکی مجبور 
شد وارد زمین شود. به خاطر همین جریمه 
نکردن این خطاها ادامه پیدا کرد و بازیکنان 
طبیعی بود وقتی ضربه محکم می‌خوردند 
به زمین می‌افتادند فکر نمی‌کنم وقت تلف 

کرده باشند. 

وحید شمسایی سرمربی تیم‌ملی فوتسال ایران گفت: برای ما 
جای سؤال است که چرا رقابت‌های جام ملت‌های آسیا خارج از 

فیفادی برگزار می‌شود. 
   دومین حضور 

به گزارش از سایت فدراسیون فوتبال، رقابت‌های مقدماتی 
فوتسال جام ملت‌های آسیا در گروه C از فردا شنبه به میزبانی 
بیشکک قرقیزستان برگزار شود که تیم ایران با تیم‌های 
قرقیزستان، مالدیو و لبنان همگروه است. تیم ایران در اولین بازی 
به مصاف مالدیو خواهد رفت. وحید شمسایی سرمربی تیم‌ملی 
فوتسال کشورمان در نشست خبری پیش از دیدار برابر مالدیو اظهار 
داشت: برای دومین بار است که همراه تیم‌ملی برای رقابت‌های 
مقدماتی جام‌جهانی به قرقیزستان می‌آیم. فکر می‌کنم کار خوبی 
از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا هست که به همه کشورهای عضو 
شانس میزبانی را می‌دهد. ما نیز از یک سال و نیم پیش برنامه خود 
را آغاز کرده‌ایم و تا جام‌جهانی آن را پیش خواهیم برد، ضمن اینکه 
خوشحالم در این رقابت‌ها دوستانم را می‌بینم و دوباره در کنار هم 

هستیم و از بازی کردن در کنار هم لذت می‌بریم. 
   رقبا 

»ما به همه تیم‌ها و حریفان خود احترام می‌گذاریم.« وی با بیان 
این جمله تصریح کرد: اینجا آمده‌ایم تا فوتسال بازی کنیم و قوی 
و مقتدر باشیم، بنابراین برای ما فرقی نمی‌کند که در بازی‌های 
پیش‌رو چه تیمی حریف ماست. دوست داریم در رقابت‌های 
مقدماتی جام ملت‌های آسیا به بهترین شکل ممکن از عملکرد 

بازیکنان خود راضی باشیم. 
   کافا

سرمربی تیم‌ملی فوتسال ایران در واکنش به اینکه تیم‌ملی 
پیش از این در رقابت‌های کافا شرکت کرده بود، یادآور شد: آن تیم، 
زیر 23 سال ما بود که اتفاقاً دو سه نفر از آن تیم کنار ما هستند تا 
صاحب تجربه شوند. آنها خوب می‌دانند کسانی که لایق باشند، 
می‌توانند در تیم‌ملی بازی کنند. امسال رقابت‌های فوتسال در آسیا 
رشد بسیار زیادی داشته که این موضوع به خاطر حضور مربیان 

بزرگ سطح دنیاست. 

   برنامه‌ریزی 
شمسایی با انتقاد از برنامه‌ریزی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
راجع به زمان‌بندی رقابت‌های فوتسال تأکید کرد: رقابت‌های 
مقدماتی نیز از اهمیت برخوردار است. الان مسابقات در فیفادی 
برگزار می‌شود و الان هم آمدیم تا از این مرحله عبور کنیم، 
هرچند سرنوشت این رقابت‌ها معلوم نیست، اما چیزی که 
اهمیت دارد این است که چرا مسابقات اصلی یعنی رقابت‌های 
جام ملت‌های آسیا خارج از فیفادی برگزار می‌شود؟ این موضوع 
می‌تواند به تیم‌هایی مانند ایران، ژاپن و تایلند که لژیونر دارند، 

ضربه بزند. 
   کیفیت 

وی در پایان گفت: کیفیت مسابقات با وجود بازیکنان و تیم‌های 
خوب باید بالا برود. ما باید به هم احترام بگذاریم و بنابراین از 
مسئولان خواهش می‌کنم برای آن تاریخ تمهیداتی را بیندیشند. 

هر تیمی از آسیا در جام‌جهانی باشد ما خوشحال می‌شویم، اما 
باید اعتبار آسیا را در نظر بگیریم. 

روزه سکوت  رئیس فدراسیون فوتبال پس از ناکامی‌ها روزه سکوت  رئیس فدراسیون فوتبال پس از ناکامی‌ها 

»تــــاج« »تــــاج« 
در   دسترس نیست! در   دسترس نیست! 


